
 DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E ELETRÔNICA 
 CAMPUS SÃO MATEUS 

 Memorando nº 01/2024 - Comissão de Seleção EDITAL N° 83, DE 17 DE MAIO DE 2024 

 PROFESSOR SUBSTITUTO 

 São Mateus, 04 de junho de 2024. 

 Ao chefe do Departamento de Computação e Eletrônica 
 Prof. Dr. Pedro Felipe do Prado 

 Assunto: Homologação das Inscrições do Processo Sele�vo Simplificado nº 83/2024-PROGEP 
 Área/Subárea: Linguagens de Programação (Cód. CNPq 1.03.03.01-4). 

 Após análise dos requerimentos de inscrição para o Processo Sele�vo Simplificado publicado no DOU 
 em 20 de maio de 2024, Área/Subárea: Linguagens de Programação (Cód. CNPq 1.03.03.01-4), 
 apresenta-se o seguinte resultado: 

 Inscrito  Resultado 

 Luiz Paulo do Nascimento 
 Doc.  23068.027650/2024-07  Deferido 

 Arley Alles Cruz 
 Doc.  23068.028204/2024-10  Deferido 

 Rodrigo Mazolini Imber� 
 Doc.  23068.028205/2024-56 

 Indeferido 
 Mo�vo: Não apresentação de documentos 

 comprobatórios do curriculum vitae 

 Respeitosamente, 

 Comissão de seleção: 
 Prof. Dr. Francisco de Assis Souza dos Santos (Presidente) 
 Profa. Dra. Maria das Graças da Silva Teixeira 
 Prof. Dr. Leandro Lesqueves Costalonga 

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] af1f4501e33e22951c270c9fc892efe5cc860c7825fb379c28ca0e0ecef64114

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/5026332/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/5034224/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/5034225/


 

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em 

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope. 

Documento final gerado e certificado por  

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e 

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação 

Universidade Federal do Espírito Santo

04/06/2024 às 14:56:36

edital 83-2024 - Processo Seletivo Prof Substituto - Homologação de inscrições
Data e Hora de Criação: 04/06/2024 às 14:55:32

Documentos que originaram esse envelope:

- Edital 83-2024.Homologação de Inscrições.A Assinar.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: af1f4501e33e22951c270c9fc892efe5cc860c7825fb379c28ca0e0ecef64114

[SHA512]: 9523fcfd71d62ef8cbe46064be96a2c8f8aacceddba6283d80c7a5bb0e196a1b4a335ccf60f42caf3dcd2418459ffb20d25ba010138d480ecb452cbc2aead898

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Francisco De Assis Souza Dos Santos (francisco.s.santos@ufes.br)

Data/Hora: 04/06/2024 - 14:56:36, IP: 177.174.246.9

[SHA256]: 46ac4190d378f20b94a7134abd736378491a819adaa76488814db004234989b6

ASSINADO - Leandro Lesqueves Costalonga (leandro.costalonga@ufes.br)

Data/Hora: 04/06/2024 - 14:56:36, IP: 186.214.86.29, Geolocalização: [-18.723635, -39.842611]

[SHA256]: f086f7a8059c4b3ee13205c0de75e208b6da1b8039ea9c941bd23e3ebdbd1179

ASSINADO - Maria Das Gracas Da Silva Teixeira (maria.teixeira@ufes.br)

Data/Hora: 04/06/2024 - 14:56:04, IP: 177.221.122.38, Geolocalização: [-19.915652, -40.101848]

[SHA256]: 23d159ade0571c265924afc63cbb9e59a3bcf295f5abfea32c2de52ff9a186e0

Histórico de eventos registrados neste envelope

04/06/2024 14:56:36 - Envelope finalizado por leandro.costalonga@ufes.br, IP 186.214.86.29

04/06/2024 14:56:36 - Assinatura realizada por leandro.costalonga@ufes.br, IP 186.214.86.29

04/06/2024 14:56:36 - Assinatura realizada por francisco.s.santos@ufes.br, IP 177.174.246.9

04/06/2024 14:56:28 - Envelope visualizado por leandro.costalonga@ufes.br, IP 186.214.86.29

04/06/2024 14:56:26 - Envelope visualizado por francisco.s.santos@ufes.br, IP 177.174.246.9

04/06/2024 14:56:04 - Assinatura realizada por maria.teixeira@ufes.br, IP 177.221.122.38

04/06/2024 14:56:02 - Envelope visualizado por maria.teixeira@ufes.br, IP 177.221.122.38

04/06/2024 14:55:50 - Envelope registrado na Blockchain por maria.teixeira@ufes.br, IP 177.221.122.38

04/06/2024 14:55:50 - Envelope encaminhado para assinaturas por maria.teixeira@ufes.br, IP 177.221.122.38

04/06/2024 14:55:32 - Envelope criado por maria.teixeira@ufes.br, IP 177.221.122.38


		2024-06-04T14:56:37-0300




